
رعايت همه ملاحظات و جوانب در توسعه سواحل مران ضروری است

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از پایاه اطلاعرسان دولت، دکتر اسحاق جهانیری با اشاره به

برنامه ریزی و سیاستذاری جدی دولت برای توسعه سواحل مران اظهار داشت: باید در روند توسعه، با استفاده از تجربیات گذشته،

همه ملاحظات و جوانب نظیر ملاحظات زیست محیط را در نظر بیریم تا برنامه های توسعه ای در مناطق ساحل مران با تبعات و

آثار منف همراه نباشد.

معاون اول رییس جمهور همچنین با تاکید بر اینه به دنبال اجرا و تمیل پروژه های زیربنای در مناطق ساحل مران هستیم، خاطر

نشان کرد: خوشبختانه مقام معظم رهبری با برداشت ۳۰۰ میلیون دلار از صندوق توسعه مل برای راه اندازی راه آهن چابهار ـ زاهدان

موافقت کردند که وزارت راه و شهرسازی باید این پروژه را با جدیت پییری کند.

وی همچنین با بیان اینه بخش زیادی از مساحت سواحل مران را اراض مل تشیل م دهد، تصری کرد: باید از این اراض با

ران، به دنبال تملاز برنامه های دولت برای توسعه سواحل م افراد سودجو با آگاه ن است برخجدیت صیانت شود چرا که مم

غیرقانون این اراض باشند.

دکتر جهانیری با قدردان از مطالعات انجام شده و تدوین برنامه ها و پروژه های متعدد برای اجرا در سواحل مران، خاطرنشان کرد:

وی آن باشد بنابراین لازم است کارگروهتواند پاسخ بودجه نم است که مناب اجرای این طرح ها نیازمند سرمایه گذاری های وسیع

با محوریت وزارت امور اقتصادی و دارای و با عضویت دبیرخانه شورا، وزارت راه و شهرسازی و دیر دستاه های مرتبط تشیل

شود و برای تامین مال اجرای پروژه های سواحل مران برنامه ریزی و راهارهای لازم را تهیه و ارائه کنند.

معاون اول رییس جمهور همچنین از دبیرخانه شورا خواست طرح جام توسعه سواحل مران را در اختیار دستاه های اجرای ذیربط

قرار دهد تا هر ی از دستاه ها در جریان وظایف و ماموریت های خود قرار گیرد و بر اساس برنامه زمانبندی تعیین شده اقدامات

لازم را انجام دهد.

وی تصری کرد: توسعه مناطق ساحل مران ی از مهترین موضوعات و اولویت های در دست اجرای دولت است اما باید توجه

داشته باشیم که این سواحل نباید به صورت افراطگونه توسط صنای، دستاه های دولت و سایر نهادها اشغال شوند بله بیشتر این

مناطق باید در اختیار مردم باشد و برنامه های توسعه ای از طریق مشارکت مردم و جوام محل دنبال شود.

دکتر جهانیری با اشاره به اینه استان های هرمزگان و سیستان و بلوچستان که ارتباط نزدی با مناطق ساحل مران دارند، گفت:

ران، اختیارات مورد نیاز این استان ها را شناسایلازم است دبیرخانه شورا در راستای اجرای هر چه بهتر پروژه های توسعه سواحل م

کند تا در صورت لزوم دولت این اختیارات را به استانداران تفویض کند.

معاون اول رییس جمهور تصری کرد: جهت گیری دولت توسعه مناطق ساحل مران و تبدیل این منطقه به ی از مهمترین کانون

های توسعه کشور است که لازم است همه جوانب و ابعاد مختلف از جمله مسائل زیست محیط مدنظر قرار گیرد.

در این جلسه که وزرای راه و شهرسازی، آموزش و پرورش، میراث فرهن،گردشری و صنای دست، رییس سازمان امور اداری و

استخدام، رییس سازمان حفاظت محیط زیست و استانداران هرمزگان و سیستان و بلوچستان نیز حضور داشتند، گزارش جام از طرح

توسعه سواحل مران از سوی نماینده دبیرخانه شورا ارائه شد.

ران طدر خصوص اقدامات انجام شده در ستاد توسعه سواحل م ران به ارائه توضیحاتنماینده دبیرخانه شورای توسعه سواحل م

سالهای ۱۳۹۲ تا کنون پرداخت و گفت: پهنه بندی کاربری اراض سواحل مران انجام و طرح جام به همراه پیوست های زیست

محیط برای توسعه سواحل مران تدوین شده است.

وی اجرای طرح جلب مشارکت و توانمندسازی جوام محل و شناسای شاخص های نامناسب توسعه انسان پایدار را از جمله برنامه



های در دست اجرا برشمرد و به تشری نمونه ای از پروژه های اجتماع محور از نظر مردم در قالب برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و

بلند مدت پرداخت.

بر اساس این گزارش ۴۹ پروژه اصل در حال حاضر در سواحل مران در دست پییری قرار دارد که ۵۱ درصد از این پروژه ها با

سرمایه گذاری بخش خصوص و ۴۹ درصد با سرمایه گذاری بخش دولت دنبال م شود و از ۴۹ پروژه در دست پییری ۳۰ پروژه

زیرساخت و ۱۹ پروژه توسعه ای است.

نماینده دبیرخانه شورا در ادامه گزارش از اولویت ها و راهبردهای آت طرح توسعه سواحل مران ارائه کرد و گفت: تسری در توسعه

زیرساختهای اساس منطقه، توسعه اشتغال در سواحل و پس کرانه، ارتقاء سط مشارکتهای مردم و توسعه علم و فناوری و بهبود

عملرد نظام نوآوری منطقه ای سواحل مران از جمله برنامه های آت خواهد بود.

در ادامه این جلسه نماینده دبیرخانه شورایعال شهرسازی و معماری ایران هم گزارش از طرح ویژه توسعه و عمران منطقه ساحل مران

ارائه کرد و به تشری فرایند تهیه طرح، مبان مفهوم، اهداف و راهبردهای طرح و ماموریت های اصل پرداخت.


